
 
Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini 

Via Arnaldo da Brescia, 4 - 47923 Rimini (RN) - Telefono e fax 0541 / 383012   
E-mail:  rnic81600b@istruzione.it    PEC  rnic81600b@pec.istruzione.it 

c.f. 91142600401  c.m. rnic81600b 
 

Prot. 2704/4.1         Rimini 17/05/2018 
CUP J95B18000220007 

 

       Agli Atti 
       All’ Albo 
       Al Sito web dell’IC XX Settembre 
 
Oggetto:  Dichiarazione di avvio attività 
 Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121 “ME-TE” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) - 
Competenze di base; 

VISTO il progetto “ME-TE”, finalizzato ad offrire le migliori opportunità e la didattica più innovativa, per 
aiutare gli allievi a diventare “cittadini consapevoli e responsabili in una società moderna, connessa e 
interdipendente”, inoltrato dall’IC XX Settembre di Rimini in data 14/4/2017; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/196 del 10.01.2018 del MIUR di approvazione dell’intervento 
a valere sull’obiettivo/azione 10.2.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff” del PON – Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
ed il relativo finanziamento per la realizzazione del progetto denominato “ME-TE” Codice progetto 
10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 14/02/2018 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e di formale assunzione al 
bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121  FSE “ME-TE”; 

 
DISPONE 

 
l’avvio di attività relativo al Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121 “ME-TE”, finanziato mediante il 
Fondo Sociale Europeo (FSE) per l’asse I Istruzione - Obiettivo specifico - 10.2 – “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff” – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) - 
Competenze di base. 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Maria Teresa Mariotti 


		2018-05-17T17:13:44+0200
	MRTMTR57H45H294U




